
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.08. 2016 г. № 26                                                                                             с. Новообинка                                                                 
 
     Об утверждении Реестра муниципальных 
услуг      муниципального           образования 
Новообинский сельсовет 
 

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом муниципального образования Новообинский сельсовет Петропавлов-
ского района Алтайского края,           ПОСТАНОВЛЯЮ: 
     1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Новообин-
ский сельсовет Петропавловского района Алтайского края. 
     2.Реестр муниципальных услуг муниципального образования Новообинский сельсо-
вет Петропавловского района Алтайского края от 5.12. 2013г № 95 считать утратившим 
силу. 
     3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы сельсовета Нефедову Елену Алексеевну. 
     4. Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации 
сельсовета, на сайте Администрации Петропавловского района на странице « Ново-
обинский сельсовет». 
 
 
 
Глава сельсовета                                                                                                 А.Г. Поданев                                                                 



 
 

                                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                               
постановлением  Администрации Новообинского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                                         

от 16.08.2016г № 26 
                                                                                                                                                                               

 
РЕЕСТР  

муниципальных услуг муниципального образования  Новообинский  сельсовет 
 

№ 
п/п 

Наименование и содержание муниципаль-
ной услуги 

Орган исполнительной 
власти, ответственный за 
организацию предостав-
ления муниципальной 

услуги 

Потреби-
тель му-

ниципаль-
ной услуги 

Перечень необходи-
мых документов 

Примечание 

1. Выдача выписок из похозяйственных  книг Администрация сельсове-
та 
 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

1. Письменное заявле-
ние (в произвольной 
форме) о предостав-
лении выписки из по-
хозяйственной книги  
2. Копия паспорта вла-
дельцев земельного 
участка, копия свиде-
тельства о смерти в 
случае смерти вла-
дельца земельного 
участка (оригиналы 
предоставляются для 
сверки); 
3. Правоустанавлива-
ющие документы на 
дом и земельный уча-
сток; 
4. При оформлении по 
доверенности – копия 

 



паспорта и нотариаль-
но заверенная дове-
ренность. 
 

2. Потребность в древесине  Администрация сельсове-
та 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

Заявление, паспорт 
заявителя либо нота-
риально заверенные 
документы, подтвер-
ждающие полномочия 
доверенного лица, 
Свидетельства о реги-
страции юридического 
лиц, свидетельство о 
регистрации о домо-
владении 

 

3.  Предоставление муниципального имуще-
ства в аренду, безвозмездное пользование 
 

Администрация сельсове-
та 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

Паспорт заявителя ли-
бо нотариально заве-
ренные документы, 
подтверждающие пол-
номочия доверенного 
лица, 
Свидетельства о реги-
страции юридического 
лица 

 



4. Присвоение адреса объекту недвижимости 
(уточнение адреса объекта недвижимости) 

     
 

 

Администрация сельсове-
та 
 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

1.Заявление. 
2. Паспорт заявителя. 
4. При оформлении по 
доверенности – копия 
паспорта и нотариаль-
но заверенная дове-
ренность. 
5. Разрешение на 
строительство. 
6. Разрешение на ввод 
объекта в эксплуата-
цию. 
7. Правоустанавлива-
ющие документы на 
дом и земельный уча-
сток. 

 

 

5.  Выдача сведений из реестра муниципаль-
ного имущества 

Администрация сельсове-
та 
 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

Заявление, паспорт 
заявителя либо нота-
риально заверенные 
документы, подтвер-
ждающие полномочия 
доверенного лица, 
Свидетельства о реги-
страции юридического 
лиц 

 

6. Выдача разрешения (ордера) на производ-
ство земляных работ 

Администрация сельсове-
та 
 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

1) копия доку-
мента, удостоверяю-
щего личность заяви-
теля; 

2) выписка из 
Единого государствен-
ного реестра юридиче-
ских лиц; 

3) копия доку-

 



мента, подтверждаю-
щего полномочия 
представителя заяви-
теля; 

4) проект прове-
дения работ, согласо-
ванный с заинтересо-
ванными службами, 
отвечающими за со-
хранность инженерных 
коммуникаций; 

5) схему движе-
ния транспорта и пе-
шеходов, согласован-
ную с отделом ГИБДД 
УМВД; 

6) календарный 
график производства 
работ; 

7) соглашение о 
выполнении работ по 
восстановлению бла-
гоустройства земель-
ного участка, заклю-
ченное между заявите-
лем и собственником 
(или уполномоченным 
им лицом) земельного 
участка, на территории 
которого будут прово-
диться работы по 
строительству, рекон-
струкции, ремонту 
коммуникаций; 
 



7. Установление, прекращение, приостанов-
ление, возобновление, расчет, перерасчет 
и выплата пенсии за выслугу лет гражда-
нам, замещавшим муниципальные должно-
сти» в муниципальном образовании Ново-
обинский сельсовет Петропавловского  
района Алтайского  края 

Администрация сельсове-
та 
 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

а) копия документа, 
удостоверяющего лич-
ность заявителя и его 
регистрацию по месту 
жительства; 
б) копия трудовой 
книжки (иного докумен-
та, подтверждающего 
стаж муниципальной 
службы, исполнение 
соответствующих 
должностных полномо-
чий). 
в) копия документа, 
удостоверяющего пра-
ва (полномочия) упол-
номоченного предста-
вителя заявителя (за-
явителей), если с за-
явлением обращается 
уполномоченный пред-
ставитель заявителя 
(заявителей). 
 

 

8. Выдача разрешений на снос или пересадку 
зелёных насаждений 

Администрация сельсове-
та 
 

Физиче-
ские, юри-
дические 
лица 

     1) копия документа, 
удостоверяющего лич-
ность заявителя; 

2) выписка из 
Единого государствен-
ного реестра юридиче-
ских лиц (для юриди-
ческих лиц); 

3) копия доку-
мента, подтверждаю-
щего полномочия 

 



представителя заяви-
теля; 

4) правоустанав-
ливающие документы 
на указанный заявите-
лем земельный уча-
сток; 

5) документы, 
подтверждающие пра-
во заявителя на поль-
зование земельным 
участок  (в случае если 
заявитель не является 
собственником зе-
мельного участка); 

6) документ, 
подтверждающий со-
гласие собственников 
указанного заявителем 
земельного участка на 
снос или пересадку зе-
леных насаждений (в 
случае если заявитель 
не является собствен-
ником земельного 
участка); 

7) схема разме-
щения зеленых насаж-
дений, планируемых к 
сносу или пересадке в 
границах земельного 
участка (озелененной 
территории). 
 

 



 
 
 


